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Osta Jankovsk; birt i T 1 datelindjes 1960, lindur pe
Maqedom’, bamies ne Tirane, muga “Samyj Frasheri”, pall.20, shk.1, ap.8.
3. Zoran Jankovskj brii i datelindjes 1966, lindyr ne
Maqedom', banues pe Tirane, rruga “Sam; Frashen"’, pall.20, shk.1, ap.8.
e vullnetin tone 4o lire ¢ te plote, me daten 14.03.2001 krijuam shogerine
e pergjegjesi te kufizuar te emertuar "TOBACCO HOLLDINGS GROUP"
SHP

Neni 2
Selia e shogerise 4o te jete ne Tirane, Tuga “Sami Fragher;”
shk.1, ap.8. Me vendim te asamblese g ortakeve
filiale ]

te rast
vendos asmbleja e Ortakeve_

e




Shogqeria ka sj objekt te veprimtarise se saj: Grumbullim, perpunim,
prodhim duyhan cigare, pije alkolike ¢ freskuese. Import - eksport te lendes se
Pare dhe prodhimeve t¢ duhanit, pPijeve alkolike e freskuese. Tregtim me

Kapitali themejtar ; shogerise eshte 1.000.000 Jeke j formuar ne mase
te plote nga kontribut; | ortakeve si me poshte:

1. Lirim Fezoliari derdhur 510.000 leke ge perbene 5 I % te kapitalit
themeltar te shogerise.

2. Kosta Jankovski derdhy; 250.000 feke qe perbene 25 9 te kapitalit
themeltar te shogerise.

3. Zoran Jankovski derdhyy 240.000 feke qe perbene 24 94 ¢ kapitalit
themeltar te shogerise.

Mbi bazep ¢ kontributit te kapitalit do te ndahet edhe fitim; 1 realizuar
gjate veprimtarise se shogerise.

Kur njeri Nga ortaket kerkon te largohet nga shoqeria, eshte j detyruar

asnye nga ortaket nuk e blen kapitalin e ortakut qe largohet, ata duhet te bejne
deklarate noteriale. Atehere ortaku qe largohet mund ¢ Jja shesi Kapitalin ¢ ty
nje personj Jashte shogerise, sipas vendimit qe do te marre asambleja ¢




Adminjstratore 1 shogerise eshte Lirim Fezollari i cjj eshte bergjegjes
per shkelje ligjore per shkelje te Statutit ose per gabime ¢ faje te kryera glate
administrimjt.

Neni 9
Shoqgeria do
Percaktuara pe statu
administryar sipas i

Lirim Fezollari







Ne ortake
daten 14.03.200

STATUT]

SHOQERISE GJESI TF, KUFIZUAR
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Jankovski, me






shumice dhe pakice te ketyre mallrave.

KOHEZGJATIA E SHOQERISE

KAPITALI THEMELTAR

Neni 11

Kapitali themeltar j sh
zmadhoje kapitalin e saj ose
sipas vendimit te asam

ogerise eshte 1.000.000 leke. Shogeria

ta zvogeloj deri ne kufirin o parashiky
blese se ortakeve.




KONTRIBUTET

Neni 12

Kapitali themeltar | shoqerise eshte j formuar ne mase te plote nga
kontributi i ortakeve s; me poshte:

1. Lirim Fezollarj ka derdhur 510.000 leke qe perbene 51 9% te kapitalit
themeltar te shogerise. '

2. Kosta Jankovski ka derdhur 250.000 Jeke qe perbene 25 9% te
kapitalit themeltar te shogerise.

3. Zoran Jankovski ka derdhur 240000 leke ge perbene 24 % te
kapitalit themeltar te shogerise.

Mbi bazen e kontributit te kapitalit do te ndahet edbe fitimi i realizuar
gjate veprimtarise se shogerise, mbi kete baze do te perballohen edhe
humbjet.

LENIA DHE TRAN SFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT
=3 DGk TRANSFER

Neni 13

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme tek personat ¢
trete ne qofte se vendos per kete asambleja e ortakeve. Gjitheashtu ato jane
lirisht te transferueshme ne rast ndarje pasurore mes bashkeshorteve si dhe ne

Iruge trashgimie.
Transferimet ¢ pjeseve te kapitalit theneltar duhet te vertet mefje
akt noterial,

4 .



Neni 14

Shoqeria mund te hape filial, dege, agjensi ne te gjitha ato vende kuy do

te shikoje interes ne permbushjen e gellimit te saj ne te gjithe teritorin e
Republikes se Shqiperise.

Neni 15

Organet drejtuese te
1.Asambleja e ortakeve,
2.Admjnjstrat0ri,

shoqerise jane si me poshte:

ADMINISTRATORI

Neni 16

Administratore i shogerise eshte Lirim Fezollari i cili eshte pergjegjes
per shkelje ligjore, per

shkelje te statutit ose per gabime ¢ faje te kryera gjate
administrimit,

enohen emri i plote i shoqerise, ortaket

themeltar si dhe vendimet qe mcﬂjﬁ e ortakeve,




Fa /Q‘ b:f : .
L0y Neni 18
e
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Bilanci financiar mbyllet ne 31 dhjetor te ¢do viti. Llogarite vjetore,
raportet mbi operacionet ¢ vitit financiar dhe raportet ¢ hartuara nga eksperti
kontabel miratohen nga asambleja ¢ ortakeve.

Miratimi i dokumentave mbj veprimtarine vjetore behet brenda nje afati

prej 6 muajsh nga data e mbylljes se vitit financiar.

Neni 19

Asambleja ¢ ortakeve nepermjet vendimeve qe merr realizon te gjithe
veprimtarine e shogerise. Ajo percakton drejtimet kryesore te veprimtarise,
vendos per bilancin vietor, per ndryshimet ne statut, ne aktin e themelimit, per
shtimin e kapitalit, per pranimin ne shoqeri te ortakeve te tjere, te gjitha keto
ne zbatim te ligjit per shoqerite tregtare.

Shogeria pergjigjet vetem me pasurine ¢ saj. Ajo nuk pergjigjet per
detyrimet qe ortaket e $a) marrin persiper si persona fizik tej veprimarise se
shogerise, po keshtu ortaket nuk pergjigjen personalisht per detyrimet ¢
shogerise dhe nuk perballojne personalisht humbjet e shoqgerise tej kontributit
te kapitalit te vene nga secili.

Neni 20

Administratori lidh kontrata me persona fizik e juridik shtetror oge
privat, vendas e te huaj sipas vendimeve g¢ merr asambleja e ortakeve si dhe
ndjek drejtimet e aktivitetit te shogerise. Asambleja e ortakeve vendos per
fugine puntore, per Pagat ¢ tyre duke lidhur kontrata me ta sipas marreveshjes
se dyanshme, ne perputhje me ligjet shqiptare.

Leviziet e depozites ne banke do te behen me nenshkrimin e
administratorit dhe ne mungese te tij, me autorizim te tij, ka te drejte kryeje
veprime njeri nga ortaket.

e i



Neni 23

Shogeria ka wvulen e

saj me permbajtie "TOBACCO HOLLDINGS
GROUP " SHPK. TIRANE Albania.

DISPOZITA TE PERGJ ITHSHME

Neni 24

Persa nuk eshte shkruar ne kete statut gjate veprimtarise se shogerise
do te behen plotesime me vendim te asamblese se ortakeve sj

pas ligjeve
perkatese shqiptare per shoqerite tregtare.

Te gjitha mosmarreveshjet

shoqerise ose gjate periudhes se
givkates kompetente.
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